令和６年８月５日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者  各 位

７月２５日からの大雨災害に係る政府への要望について

７月２５日から２６日にかけて、山形県において激しい降雨に見舞われ、各地で甚大

な被害が発生したことから、知事による関係府省に対する要望を下記により実施します

のでお知らせします。

記

１ 実施日

令和６年８月６日（火） 時間未定

２ 訪問先府省（予定）

内閣府、総務省、財務省、農林水産省、国土交通省

※面談相手、時間については確定次第、お知らせします。

３ 取材申込み

要望活動の取材を希望される報道機関は、８月５日（月）１６時までに、別紙

取材申込書に記入のうえ、ＦＡＸにてお申込みくださるようお願いします。

問い合わせ先
企画調整課 課長補佐（調整担当） 羽柴

  電 話  ０２３－６３０－２１６４
  ＦＡＸ  ０２３－６２４－２７７５
〔報道監〕 みらい企画創造部

重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田